Российская  Федерация

Республика Хакасия
Глава муниципального образования

Таштыпский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «12» мая 2009 г.                                      с.Таштып                                                   № 423

О финансово-хозяйственной
деятельности за 2009 год
Отдела по управлению
муниципальным  имуществом
АМО Таштыпский район

       Обсудив информацию о финансово-хозяйственной деятельности Отдела по
управлению муниципальным имуществом администрации муниципального
образования Таштыпский район за 2009 год   и руководствуясь ст.ст. 29, 42 Устава
муниципального образования Таштыпский район      от 15.11.2005 г.,
п о с т а н о в л я ю:

1. Принять информацию о финансово-хозяйственной деятельности Отдела по
управлению муниципальным имуществом администрации муниципального
образования Таштыпский район за 2009 год  к сведению. (Прилагается).

2. Начальнику  Отдела по управлению  муниципальным имуществом
администрации  муниципального образования Таштыпский район
Е.Ю.Бардакову усилить контроль над целевым и эффективным расходованием
бюджетных средств, выделяемых  для нужд Отдела по УМИ.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на руководителя
Управления финансов и экономики администрации муниципального
образования Таштыпский район  В.Ф.Сарагашеву

Глава муниципального образования                                                               В.И.Шулбаев

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

                                                                Приложение
                                                                                     к постановлению главы

                                                                                               муниципального образования
                                                                            Таштыпский район

                                                                                               от 12.05. 2010г. № 423

ИНФОРМАЦИЯ о финансово-хозяйственной деятельности
Отдела по управлению муниципальным имуществом АМО Таштыпский район  за

2009 год.
      Отдел по Управлению муниципальным имуществом обеспечивает проведение
Государственной политики в области приватизации муниципального имущества,
осуществляет полномочия на решение вопросов местного значения по управлению и
распоряжению объектами муниципальной собственности, регулирует отношения по
предоставлению гражданам и юридическим лицам земельных участков находящихся
в муниципальной собственности, прекращение прав на землю.С 2009 года отдел стал
заниматься  размещением муниципальных закупок на поставки товаров, выполнение
работ и оказание услуг для муниципальных нужд.
      Отдел по управлению муниципальным имуществом является юридическим лицом,
имеет свою печать, штатное расписание утвержденное главой муниципального
образования  Таштыпский район.
      Штатная численность отдела 7 человека, в том числе 4 муниципальных служащих,
из них 1 начальник, 1 главный специалист,1 ведущий специалист и специалист 1
категории. Инспектор по муниципальному надзору и 2 инспектора+ по госзаказам не
являются муниципальными служащими.
       По функциональной классификации расходов бюджета на 2009 год  Отдел по
УМИ имеет 3 раздела:  раздел 0114 «Руководство и управление  в сфере
установленных функций» - это расходы на содержание  аппарата; раздел 0412
«Другие вопросы в области национальной экономики» - это работы по технической
инвентаризации и паспортизации  муниципального имущества, вложение в уставный
капитал ; раздел 0602 « Природоохранные мероприятия» это содержание полигона
ТБО и свалок по поселениям.
        Решением Совета депутатов МО Таштыпский район от 27.12.2007 г № 40 «О
бюджете муниципального образования Таштыпский район на 2009 год» были
доведены расходы в сумме 1857,0 т.р., которые в течении 2009 года расходы
увеличили на 505,2 т.р.  увеличение на 87,4 т.р.произошло по ст.211 «Заработная
плата» произошло  это по причине того что была увеличена штатная численность на 3
единицы. По этой же причине произошло увеличение ст.213 «Начисления на оплату
труда на 27,1 т.р., остальные изменения произошли по причине увеличения ст. 310
«Увеличение стоимости основных средств» средства на кредиторскую задолженность
за 2008 год  по  приобретению фронтального погрузчика.
          Из запланированных расходов на :
    « Руководство и управление  в сфере  установленных функций»
Ст.211 «Заработная плата» 834,4 т.р  фактически исполнено 834,2 т.р.
Ст.213 «Начисления на оплату труда»  223,1 т.р.фактически исполнено 216,2 т.р.
 Ст221 «Услуги связи» 12.0 т.р фактически 12.0 т.р
Ст. 222 «Транспортные услуги» 1.0 тр. фактически 1,0 т.р.
Ст.225 « Работы и услуги по содержанию имущества» 144,8 т.р. фактически
исполнено 144.7т.р. кредиторская задолженность за 2008 год за произведенный
ремонт  крыльца МУП «Аптека № 1», установку пластиковых окон.
Ст.226 «Прочие услуги» 5,0 т.р. фактически исполнено  1,9 т.р.

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

Ст.310 «Увеличение стоимости основных средств» 500,0 т.р. фактически исполнено
500,0 т.р.  кредиторская задолженность за 2008 год за фронтальный погрузчик
Ст.340 «Увеличение стоимости материальных активов» 27,0 т.р. фактически
исполнено 24,0 т.р.
     «Другие вопросы в области национальной экономики»
Ст.226 «Прочие услуги» 163.0 т.р   фактически исполнено 162,5 т.р.
Ст.290 «Прочие расходы» 10.0 т.р. фактически исполнено 10.0 т.р.
          « Природоохранные мероприятия»
Ст.226 Прочие услуги» 440,1 т.р. фактически исполнено 325,5 т.р. финансирование на
данную статью  было не стабильным по этой причине договора не заключались для
проведения работ по природоохранным мероприятиям ( содержание  и очистка
полигона твердых бытовых отходов, уборка свалок по поселениям) принято по
договорам гражданско-правового характера 3 рабочих на полигон ТБО на заработную
плату и ЕСН израсходовано  181,6 т.р., заключались договора с ГУП «Таштыпское
ДРСУ» на услуги бульдозера и экскаватора на сумму 143,9 т.р.
     Кредиторская задолженность в сумме 27,3 т.р. состоит из текущих начислений
ЕСН и заработной платы  в сумме 7,1 т.р. заработной платы и ЕСН рабочим полигона
ТБО в сумме 16,0 т.р., расчетам по командировочным расходам в сумме 4,2 т.р
       Проведена плановая инвентаризация, недостач и хищений не установлено.
    В казну муниципального образования  Таштыпский район от других бюджетов
бюджетной системы РФ поступило  основных средств на сумму 6071,6 т.р.,
амортизации 709,3 т.р., внутри бюджета потупило основных средств на сумму 326,4
т.р., амортизации 47,3 т.р.. Безвозмездно передано муниципальным учреждениям
основных средств на сумму 5001,9 т.р., амортизации 229,9т.р.

Управляющий делами
администрации                                                                                              И.С.Кайлачаков

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com